2021年９月21日

各 位

会 社 名 中 部 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 重松 久美男

（コード番号 5461 名証第１部）

問合せ先 取締役総務部長 松田 将

（TEL 052-661-3811）

特定子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である明徳産業株

式会社が100％出資するMEITOKU ENGINIEERING VIETNAM CO.,LTD.の出資持分の全てを譲渡するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．出資持分譲渡の理由

MEITOKU ENGINIEERING VIETNAM CO.,LTD.は、エンジニアリング事業の一環を担う当社の孫子会

社として2015年にベトナムに設立いたしました。当社は２１中期経営計画において、国内におけ

る持続可能な基盤整備の推進を基本方針のひとつに掲げ、経営資源の選択と集中を検討してまい

りました。今般、当該事業に関心を持つ第三者との協議の結果を踏まえ、当該会社の全出資持分

を譲渡することが、当社グループの中長期的な企業価値向上に資すると判断いたしました。

２．異動する子会社（孫会社）の概要

（１）名称 MEITOKU ENGINIEERING VIETNAM CO.,LTD.

（２）所在地 ベトナム社会主義共和国ハナム省ドンバンⅡ工業団地

（３）代表者の役職・氏名 会長 小川 禎一

（４）事業内容 プラント設備・製作・据付工事・レンタル

（５）資本金 628百万円

（６）設立年月日 2015年６月19日

（７）出資比率 明徳産業株式会社 100％

（８）当社と当該会社の関係 資本関係 当社の子会社が100％出資しております。

人的関係 当社の役員１名が当該会社の役員を兼務

しております。

取引関係 当社と当該会社との間には特筆すべき取

引関係はありません。

３．出資持分譲渡先の概要

（１）名称 株式会社ソルテック工業

（２）所在地 大阪市生野区巽東２丁目１番17号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 薛 章彦

（４）事業内容 各種プラント設備製作・据付・配管工事

（５）資本金 31百万円

（６）設立年月日 1985年２月13日

（７）大株主及び持株比率 株式会社ソルテックホールディングス 89％

（８）当社と当該会社の関係 資本関係 特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 特筆すべき人的関係はありません。

取引関係 特筆すべき取引関係はありません。

４．譲渡出資持分、譲渡価額及び譲渡前後の出資持分の状況

（１）譲渡前の持分割合 100.0％

（２）譲渡持分割合 100.0％

（３）譲渡後の持分割合 0.0％

※譲渡価額については、譲渡先との出資持分譲渡契約における守秘義務を踏まえ、開示を差し控

えさせていただきます。

５．異動の日程

（１）決定日 2021年９月21日

（２）契約締結日 2021年９月21日

（３）譲渡実行日 2021年11月予定

６．今後の見通し

本件出資持分譲渡により、MEITOKU ENGINEERING VIETNAM CO.,LTD.は連結対象から除外となり

ます。また本件による、当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。本件が当期業績に

与える影響につき、今後開示すべき内容が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上